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ÁNGEL PÉREZ

Los datos oficiales de ins-
cripciones de maquinaria
agrícola en 2007 confir-
man que el año, en líneas

generales, fue aceptable. En

tractores, la referencia impres-
cindible, el mercado mostró una
recuperación de casi el 4%, gra-
cias en buena parte a los mode-
los de ‘cadenas’. El resto de ma-
quinaria automotriz consolidó los
valores del año anterior, con las

cosechadoras de cereales recu-
perando algo de terreno. El acep-
table comportamiento de las
ventas en España contrasta con
los fuertes movimientos a la baja
reflejados en otros mercados
muy similares, como el italiano.

El Ministerio de Agricultura ha hecho públicos los datos correspondientes a las
inscripciones de maquinaria agrícola en 2007. El mercado global de tractores

registra un incremento de casi el 4%, aunque el segmento de ruedas se mantuvo
prácticamente estable. Este Suplemento incluye también las ventas de tractores en

los principales mercados europeos.

TRACTORES 17 241 16 605 3.83 
TRACTORES DE RUEDAS 16 776 16 227 0.35
CADENAS 381 334 21.45
OTROS 84 44 450.00 
MOTOCULTORES  Y MOTOMÁQUINAS 525 570 -7.89 
MAQUINARIA AUTOMOTRIZ 1 102 1 156 -4.67
DE RECOLECCIÓN 630 665 -11.92
EQUIPOS DE CARGA 353 374 11.64 
TRACTOCARROS 89 82 -12.77 
OTRAS 30 35 -5.41
MAQUINARIA ARRASTRADA O SUSPENDIDA 10 768 10 844 -0.70
MAQUINARIA DE PREPARACIÓN Y TRABAJO DEL SUELO 1 209 1 25 6.46
EQUIPOS PARA SIEMBRA Y PLANTACIÓN 512 562 18.32
EQUIPOS DE TRATAMIENTOS 2 773 2 969 11.20
EQUIPOS PARA APORTE DE FERTILIZANTES Y AGUA 2 738 2 822 4.13
EQUIPOS DE RECOLECCIÓN 2 553 2 393 15.38
OTRAS MÁQUINAS 983 846 13.56
REMOLQUES 7 570 7 573 -0.04
OTRAS MÁQUINAS 270 234 15.38
TOTAL 37 476 36 982 1.34

TIPO DE MÁQUINA 2007 2006 % 
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SIMPLE TRACCIÓN DOBLE TRACCIÓN

TRACTORES DE RUEDAS

NORMAL ESTRECHO TOTAL ARTIC. NORMAL ARTIC. ESTRCHO TOTAL OTROS TOTALCADENAS

AGRIA
AGRIMAC
AGT 
ANTONIO CARRARO 
BARBIERI 
BCS
BELARUS 
BENASSI 
BERTOLINI
BOBCAT 
BRANSON 
CARRARO 
CASE IH 
CATRON 
CLAAS 
DEUTZ-FAHR 
FARMTRAC
FENDT 
FENG SHOU 
FERRARI 
ISEKI 
JOHN DEERE 
KIOTI 
KUBOTA 
KUKJE MACHINERY 
LAMBORGHINI 
LANDER 
LANDINI 
LG
LS
MAHINDRA 
MASSEY FERGUSON 
McCORMICK 
MERLO 
MITSUBISHI 
MOT. PASCUALI
NEW HOLLAND 
PASQUALI 
SAME 
SHIBAURA
STEYR 
TONG YANG 
VALPADANA 
VALTRA 
VST TILLERS TRA 
ZETOR 
TOTAL

TRACTORES INSCRITOS POR MARCAS
Maquinaria nueva PERIODO: Enero-Diciembre 2007

RÍGIDO NORMAL RÍGIDO ESTRECHO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
22
0
8
0
0
2
0
0
0
88
0
6
0
0
0
49
0
0
0
6
2
0
0
0

120
0
0
0
0
0
0
0
0
4

307

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
7
0
0
0
0
0
10
0
18
0
1
0
16
0
0
0
0
1
0
0
0
8
0
13
0
0
0
0
0
0
0
76

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
23
0
9
7
0
2
0
0
0
98
0
24
0
1
0
65
0
0
0
6
3
0
0
0

128
0
13
0
0
0
0
0
0
4

383

3
0
0
0
0
2
27
0
0
0
3
3

767
0

303
506
4

581
0
0
10

4 286
122
442
7

235
0

303
0
0
1

898
128
0
0
0

2 034
0

507
1
1
11
0

226
0
28

11 439

37
1
6

317
2

54
0

17
1
0
0
5

47
15

121
145
0

107
14
91
95

720
52

463
0

165
10

310
1
9
0

210
82
0

19
0

779
135
317
10
0
7

31
0
1
0

4 396

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

159
2
0

69
0

33
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

70
0

83
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0

126
0
0
0
0

12
0
0
0

558

199
3
6

386
2

89
27
17
1
0
3
8

814
15

424
651

4
688
14

161
105

5 089
174
905

7
400
13

613
1
9
1

1 108
210
0

19
1

2 813
261
824
11
1

18
43

226
1

28
16 393

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
9
0

43
0
0
0

44
6
0
0
0

247
0

32
0
0
0
0
0
0
0

381

0
0
0

12
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0

37
0

10
0
0
0
0
0
0
0
0
0

20
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
84

199
3
6

398
2

89
27
17
1
1
3
8

837
15

433
658
4

690
14

162
105

5 224
174
939
7

410
13

721
1
9
1

1 158
219
20
19
1

3 191
261
869
11
1

18
43

226
1

32
17 241
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SIMPLE TRACCIÓN DOBLE TRACCIÓN

TRACTORES DE RUEDAS

NORMAL ESTRECHO TOTAL ARTIC. NORMAL ARTIC. ESTRCHO TOTAL OTROS TOTALCADENAS

ALMERÍA 
CÁDIZ 
CÓRDOBA 
GRANADA 
HUELVA 
JAÉN 
MÁLAGA 
SEVILLA 

ANDALUCÍA 
HUESCA 
TERUEL 
ZARAGOZA

ARAGÓN 
ASTURIAS 
BALEARES 

LAS PALMAS
STA. CRUZ

CANARIAS 
CANTABRIA 

ÁVILA 
BURGOS 
LEÓN 
PALENCIA 
SALAMANCA 
SEGOVIA 
SORIA 
VALLADOLID 
ZAMORA 

CASTILLA Y LEÓN 
ALBACETE 
CIUDAD REAL 
CUENCA 
GUADALAJARA 
TOLEDO

CASTILLA-LA MANCHA
BARCELONA 
GIRONA 
LLEIDA 
TARRAGONA 

CATALUÑA 
ALICANTE 
CASTELLÓN 
VALENCIA 

C. VALENCIANA 
BADAJOZ 
CÁCERES 

EXTREMADURA 
A CORUÑA 
LUGO 
OURENSE 
PONTEVEDRA 

GALICIA 
MADRID 
MURCIA 
NAVARRA 

ÁLAVA 
GUIPÚZCOA 
VIZCAYA 

PAÍS VASCO 
LA RIOJA 
TOTAL 

TRACTORES INSCRITOS POR PROVINCIAS Y COMUNIDADES AUTÓNOMAS
Maquinaria nueva PERIODO: Enero-Diciembre 2007

RÍGIDO NORMAL RÍGIDO ESTRECHO

0
1
4
2
1
1
1
1
11
2
2
0
4
1
2
0
0
0
1
2
1
0
0
0
0
1
1
1
6
13
161
27
0
57
258
1
3
2
0
6
0
0
0
0
2
1
3
0
1
2
1
4
6
3
1
0
0
0
0
1

307

0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
3
3
0
9
0
1
1
1
0
0
0
0
1
0
0
0
1
2
0
2
3
0
2
7
2
0
0
7
9
0
2
4
6
18
8
26
0
1
1
0
2
1
0
3
0
1
0
1
4
76

0
1
5
2
1
1
1
1
12
2
2
3
7
1
11
0
1
1
1
2
1
0
0
1
0
1
1
2
8
13
163
30
0
59
265
3
3
2
7
15
0
2
4
6
20
9
29
0
2
3
1
6
7
3
4
0
1
0
1
5

383

64
184
584
354
248
708
296
683

3 121
292
181
365
838
237
115
15
5

20
144
146
249
285
175
222
194
123
296
254

1 944
264
356
279
119
435

1 453
211
172
345
141
869
67
51
106
224
483
213
696
254
267
112
105
738
123
396
251
57
42
39
138
132

11 439

53
44
48
82
90
34
71

106
526
46
37

147
230
64

228
41
66

107
8

17
33
56
3

18
5
3

17
24

176
68
44
89
7

92
300
144
83

130
251
608
145
93

263
501
218
75

293
220
59

115
311
705
45

236
55
51
28
35

114
198

4 396

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

156
10
10
13
14
2
7
2

214
0
1
3
4
7

20
4
7

11
1
5
2
6
2
1
0
1
0
3

20
0
0
6
0
3
9
4
7
3
4

18
42
20
12
74
4

16
20
4
8

13
72
97
5

19
2

18
7
2

27
10

558

273
238
642
449
352
744
374
791

3 863
338
219
515

1 072
308
363
60
78
138
153
168
284
347
180
241
199
127
313
281

2 140
332
400
374
126
530

1 762
359
262
478
396

1 495
254
164
381
799
705
304

1 009
478
334
240
488

1 540
173
651
308
126
77
76
279
340

16 393

16
24
78
82
16
36
37
35

324
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
2
1
3
1
0
6

11
6
3
1
1

11
0
0
7
7
2
5
7
0
1
0
0
1
1

10
1
0
1
1
2
2

381

2
0
4
1
1
5
3
4

20
1
1
1
3
7
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
7
5
4
1
6

23
8
3
1
1

13
0
0
2
2
3
0
3
0
0
1
1
2
2
2
1
0
3
0
3
0
84

291
263
729
534
370
786
415
831

4 219
341
222
519

1 082
318
375
60
79

139
156
170
285
347
180
243
199
129
315
283

2 151
353
571
409
127
601

2 061
376
271
482
405

1 534
254
166
399
814
730
318

1 048
478
337
244
490

1 549
183
666
314
126
82
77

285
347

17 241
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Totales

0098 02 06

30

25

20

15

10

5

0

Miles

96 04 0795 97 99 01 03 05

TRACTORES NUEVOS INSCRITOS (1995-2007)

ANDALUCÍA
ARAGÓN
ASTURIAS
BALEARES
CANARIAS
CANTABRIA
CASTILLA Y LEÓN
CASTILLA-LA MANCHA
CATALUÑA
C. VALENCIANA
EXTREMADURA
GALICIA
MADRID
MURCIA
NAVARRA
PAÍS VASCO
RIOJA (LA)
TOTAL

TRACTORES INSCRITOS EN 2006, SEGÚN SU POTENCIA, POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS

248 0 10 244 40 1 1 321 209 0 1 196 75 0 793 0 9 73 0 0 3 875 324 20 4 219
29 0 0 42 0 0 314 0 0 149 0 1 343 0 2 202 0 0 1 079 0 3 1 082
20 0 0 39 0 6 124 1 0 85 1 0 38 0 1 3 0 0 309 2 7 318

208 0 1 71 0 0 62 0 0 27 0 0 6 0 0 0 0 0 374 0 1 375
99 0 0 16 0 0 19 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 139 0 0 139

7 0 0 3 0 1 62 0 0 36 0 0 40 0 0 7 0 0 155 0 1 156
145 0 1 38 0 0 317 2 0 385 0 0 839 0 0 424 0 0 2 148 2 1 2 151

72 0 17 66 1 0 632 8 0 497 2 2 528 0 4 232 0 0 2 027 11 23 2 061
210 0 11 127 3 0 541 7 0 193 1 2 251 0 0 188 0 0 1 510 11 13 1 534
158 0 2 119 1 0 344 6 0 117 0 0 51 0 0 16 0 0 805 7 2 814
116 0 2 80 0 0 443 4 0 184 3 0 157 0 1 58 0 0 1 038 7 3 1 048
536 0 0 242 0 1 273 1 0 210 0 0 221 0 1 64 0 0 1 546 1 2 1 549

32 0 2 17 0 0 42 1 0 23 0 0 48 0 0 18 0 0 180 1 2 183
36 0 2 64 0 0 254 10 0 106 0 0 116 0 0 78 0 0 654 10 2 666
23 0 1 9 0 0 65 0 0 69 1 0 81 0 0 65 0 0 312 1 1 314
41 0 2 43 1 1 88 1 0 46 0 0 40 0 0 22 0 0 280 2 3 285
23 0 0 12 0 0 205 2 0 44 0 0 35 0 0 26 0 0 345 2 0 347

2 003 0 51 1 232 46 10 5 106 252 0 3 370 83 5 3 589 0 18 1 476 0 0 16 776 381 84 17 241

< 50 CV 50-69 CV 70-89 CV 90-109 CV 110-150 CV > 150 CV TOTALES
RUEDAS CADEN. OTROS RUEDAS CADEN. OTROS RUEDAS CADEN. OTROS RUEDAS CADEN. OTROS RUEDAS CADEN. OTROS RUEDAS CADEN. OTROS RUEDAS CADEN. OTROS TOTAL

TRACTORES INSCRITOS 
POR GRUPOS COMERCIALES

UNIDADES
MARCAS GRUPOS

John Deere 5 224
New Holland 3 191
Case IH 837
Steyr 1
CNH 4 029

Massey Ferguson 1 158
Fendt 690
Valtra 226
Grupo AGCO 2 074

Same 869
Lamborgini 410
Deutz-Fahr 658
Grupo SDF 1 937

Landini 721
McCormick 219
Valpadana 43
Grupo ARGO 983
Kubota 939

Pasquali 261
Ferrari 162
BCS 89
Grupo BCS 512
Grupo Claas 433
Antonio Carraro 398

Agria 199
Iseki 105
Agria Hispania 304

Catron 15
Kioti 174
Catron Internacional 189

Belarus 27
Feng Shou 14
Coiberi 41

Zetor 32
Cándido Miranda 32

Farmtrac 4
Carraro 8
Tong Yang 18
Agricortés 30

Mitsubishi 19
Miguel Agrícola 19

Shibaura 11
LS 9
Movicortés 20
Otros 77

TIPO DE MAQUINARIA UNIDADES

Maquinaria de recolección 630
Cosechadoras de cereales 385
Cosechadoras de forraje 16
Cosechadoras de patatas 0
Cosechadoras de remolacha 4
Vibradores 23
Plataformas para frutales 28
Vendimiadoras 100
Cosechadoras de hortalizas 30
Recolección de madera 34
Otras 10
Equipos de carga 353
Tractocarros 89
Otras 30
TOTAL 1 102

MAQUINARIA AUTOMOTRIZ VENDIDA EN 2007

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0
96 98 04 0600 01

Cosechadoras cereal Total maquinaria automotriz

Miles

Años 02 03 05 079997

MAQUINARIA AUTOMOTRIZ Y COSECHADORAS DE
CEREALES (1995-2007)
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MOTOCULTORES MOTOAZADAS MOTOSEGADORAS OTRAS

UNIDADES CV/U UNIDADES CV/U UNIDADES CV/U UNIDADES CV/U
TOTAL

UNIDADES
TOTAL
CV/U

AEBI

AGRIA

ALFA

ANTONIO CARRARO

BARBIERI

BCS

BENASSI

BERTOLINI

BRUMITAL

CAMON

CASORZO

EUROSYSTEMS

FERRARI

FORT

GOLDONI

GRILLO

HONDA

HUSQVARNA

KAMA

LAMPACRESCIA

LANDER

M.B.R.

MOLLÓN

MOVICAM

NIBBI

PASQUALI

PIVA

RAPID

ROTECO

S.E.P.

TRUSS

TRUSS-FELINO

VALPADANA

V.H.

VIKING

VOLPINO

YANMAR

TOTAL

MOTOCULTORES Y MOTOMÁQUINAS INSCRITOS POR MARCAS

Maquinaria nueva PERIODO: Enero-Diciembre 2007

0

27

50

2

23

26

1

24

3

0

0

0

17

3

3

58

0

0

0

4

33

25

0

0

3

7

31

0

84

1

1

5

2

0

0

0

1

434

11,96

6,60

9,50

14,57

10,88

10,00

13,46

12,00

11,82

8,67

14,00

10,67

7,25

13,61

10,08

10,33

12,29

9,13

13,38

12,00

10,00

9,60

9,00

8,00

11,28

0

10

0

0

3

0

0

0

1

0

1

1

0

0

0

4

15

1

1

0

0

0

1

1

0

0

3

0

0

0

0

4

0

1

2

4

0

53

10,10

10,67

14,00

7,00

5,00

10,00

5,67

5,00

6,00

7,00

12,00

4,67

9,25

6,00

6,00

12,00

8,13

6

0

0

0

0

6

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25

0

0

0

0

0

0

0

0

0

38

11,00

9,83

13,00

12,04

11.55

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

37

50

2

26

32

1

24

4

1

1

1

17

3

3

62

15

1

1

4

33

25

1

1

3

7

34

25

84

1

1

9

2

1

2

4

1

525

11,00

11,46

6,60

9,50

14,12

10,69

10,00

13,46

12,50

13,00

7,00

5,00

11,82

8,67

14,00

10,63

5,67

5,00

6,00

7,25

13,61

10,08

7,00

12,00

10,33

12,29

8,74

12,04

13,38

12,00

10,00

9,44

9,00

6,00

6,00

12,00

8,00

10.98
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2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
John Deere 5 625 19.76 6 006 20.7
Fendt 4 863 17.08 4 649 16.0
Deutz-Fahr 3 282 11.53 3 109 10.7
Case IH / Steyr 2 671 9.38 2 651 9.1
Claas 1 922 6.75 1 603 5.5
New Holland 1 587 5.57 1 751 6.0
Massey Fer. 1 277 4.48 1 283 4.4
Kubota 914 3.21 955 3.3
Same/Lambo/Hürl. 829 2.91 923 3.2
Valtra 547 1.92 539 1.9
Mercedes Benz 433 1.52 605 2.1
Landini 390 1.37 385 1.3
Belarus 332 1.17 339 1.2
McCormick 310 1.09 307 1.1
JCB 251 0.88 190 0.7
Lindner 182 0.64 188 0.6
Zetor 169 0.6 143 0.5
Carraro 140 0.5 161 0.6
Hako 107 0.4 108 0.4
Otros 1 854 6.60 2 237 7.6
TOTAL 28 469 29 004

ALEMANIA
2007 2006

Marca Unidades % Unidades %
New Holland 5 823 21.71 6 652 22.38
Same 3 423 12.76 3 866 13.01 
Landini 3 019 11.26 3 453 11.62
Lamborghini 2 279 8.50 2 492 8.38
Antonio Carraro 2 151 8.02 2 473 8.32
Goldoni 1 964 7.32 1 961 6.60
John Deere 1 796 6.70 2 220 7.47
Massey Ferguson 863 3.22 902 3.03
Deutz-Fahr 748 2.79 854 2.87
Fendt 708 2.64 746 2.51
Claas 565 2.11 537 1.81
Ferrari 537 2.00 524 1.76
McCormick 435 1.62 562 1.89
BCS 395 1.47 371 1.25
Case IH 368 1.37 383 1.29
Valpadana 336 1.25 302 1.02 
Pasquali 320 1.19 367 1.23
Hürlimann 157 0.59 227 0.76
Valtra 74 0.28 87 0.29
Steyr 73 0.27 56 0.19
Challenger 48 0.18 47 0.16
Otros 388 1.45 411 1.38
TOTAL 26 822 29 722

ITALIA

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
Valtra 1 394 31.3 1 279 30.6
John Deere 837 19.1 885 21.2
Massey Ferguson 683 15.6 782 18.7
New Holland 523 11.9 566 13.5
Case IH 334 7.6 248 5.9
Zetor 148 3.4 69 1.6
Fendt 144 3.3 156 3.7
Lamborghini 94 2.1 60 1.4
Deutz-Fahr 80 1.8 43 1.0
McCormick 46 1.0 59 1.4
Claas 44 1.0 – –
Same 33 0.8 12 0.3
Belarus 14 0.3 17 0.4
Landini 11 0.2 3 0.1
JCB 3 0.05 4 0.1
Challenger 1 0.05 2 0.1
TOTAL 4 389 4 185

SUECIA2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
Valtra 1 827 43.0 1 831 43.9
John Deere 709 16.7 862 20.7
Massey Ferguson 524 12.3 411 9.9
New Holland 485 11.4 478 11.5
Case IH 187 4.4 222 5.3
Deutz-Fahr 113 2.7 124 3.0
Same 48 1.1 70 1.7
Belarus 32 0.8 27 0.6
Fendt 31 0.7 10 0.2
Zetor 24 0.6 12 0.3
McCormick 7 0.2 3 0.1
Otros 258 6.1 122 2.9
TOTAL 4 245 4 172

FINLANDIA

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
New Holland 355 17.03 313 16.9
S+L+H 315 15.12 314 16.9
Deutz-Fahr 166 7.96 93 5.0
Landini 144 6.91 114 6.2
John Deere 125 6.00 148 8.05
Steyr 105 5.04 86 4.6
Zetor 104 4.99 124 6.7
Ant. Carraro 102 4.89 110 5.9
Goldoni 88 4.22 87 4.7
McCormick 85 4.07 75 4.0
Claas 84 4.03 40 2.2
Fendt 67 3.21 41 2.2
Agromehanika 53 2.54 39 2.1
Massey Ferguson 48 2.30 48 2.6
Lindner 45 2.16 41 2.2
Case IH 43 2.06 26 1.4
Limb 31 1.49 28 1.5
Valtra 14 0.67 6 0.3
Otros 110 5.28 94 5.1
TOTAL 2 084 1 853

ESLOVENIA

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
New Holland 816 23.37 679 21.6
John Deere 763 21.85 679 21.6
Massey Fer. 384 11.00 371 11.8
Case IH 354 10.14 259 8.2
Valtra 319 9.13 314 10.0
Fendt 228 6.53 178 5.7
Claas 199 5.70 220 7.8
Deutz-Fahr 141 4.04 123 3.9
Lamborghini 52 1.49 37 1.2
Landini 33 0.94 32 1.0
Zetor 28 0.80 44 1.4
McCormick 24 0.69 33 1.1
JCB 7 0.20 17 0.5
Otros 131 3.75 118 3.8
TOTAL 3 492 3 140

DINAMARCA
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2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
New Holland 761 28.3 809 29.4
John Deere 587 21.9 490 17.8
Fendt 250 9.3 259 9.4
Deutz-Fahr 227 8.5 224 8.1
Massey Ferguson 207 7.7 255 9.3
Case IH 167 6.2 168 6.1
Claas 128 4.8 172 6.2
JCB 107 4.0 76 2.8
Valtra 89 3.3 91 3.3
Steyr 50 1.9 46 1.7
McCormick 24 0.9 40 1.4
Same 23 0.9 33 1.2 
Landini 22 0.8 31 1.1
Lamborghini 21 0.8 27 1.
Zetor 17 0.6 30 1.1
TOTAL 2 684 2 752

BÉLGICA

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
John Deere 5 448 18.70 4 820 17.60
Claas 4 078 14.00 4 519 18.50
New Holland 4 934 16.93 4 436 16.20
Massey Ferguson 3 510 12.05 3 149 11.50
Fendt 2 341 8.04 2 191 7.80
Case IH 2 012 6.90 1 862 6.80
Valtra 1 825 6.26 1 861 6.79
Deutz-Fahr 1 778 6.10 1 479 5.40
McCormick 816 2.80 1 096 4.00
Same 934 3.21 1 095 4.00 
Landini 436 1.50 438 1.60
Lamborghini 322 1.11 383 1.40
Otros 695 2.38 59 0.21
TOTAL 29 129 27 388

2007 2006
Segmento (CV) Unidades % Unidades %
Menos de 60 5 585 14.76 4 881 13.88
De 60 a 79 2 881 7.61 3 102 8.82
De 80 a 99 7 755 20.50 7 692 21.87
De 100 a 119 8 306 21.95 8 565 24.36
De 120 a 149 7 137 18.86 5 966 16.97
De 150 a 179 3 360 8.88 3 342 9.50
Más de 180 2 811 7.43 1 617 4.60
TOTAL 37 835 35 165

FRANCIA

2007 2006
Tipo Unidades Unidades
Compactos 1 715 1 491
Convencionales 4 407 3 925
TOTAL 6 122 5 416

PORTUGAL

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
New Holland 1 018 15.9 1 126 15.7
Steyr 977 15.2 1 154 16.1
John Deere 867 13.5 1 051 14.7
Lindner 864 13.5 930 13.0
Fendt 650 10.1 637 8.9
Massey Ferg. 536 8.4 474 6.6
Deutz-Fahr 449 7.0 453 6.3
Same 197 3.1 206 2.9
Valtra 197 3.1 189 2.6
McCormick 193 3.0 164 2.3
TOTAL 6 411* 7 152

AUSTRIA

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
John Deere 1 060 25.3 1 040 23.8
Massey Ferguson 776 18.5 805 18.4
New Holland 622 14.9 737 16.9
Valtra 578 13.8 569 13.0
Claas 245 5.9 196 4.5
Fendt 183 4.4 187 4.3
Case IH 167 4.0 258 5.9
Zetor 167 4.0 124 2.8
McCormick 127 3.0 199 4.6
Deutz-Fahr 98 2.3 90 2.1
Lamborghini 48 1.1 65 1.5
Landini 35 0.8 41 0.9
JCB 17 0.4 20 0.5
Same 12 0.3 4 0.1
Belarus 11 0.3 11 0.3
Antonio Carraro 8 0.2 11 0.3
Otros 31 0.5
TOTAL 4 185 4 371

NORUEGA

* Sólo tractores estándar. Especiales y otros: 749.

La distribución por marcas es una estimación que incluye tractores para jardinería.

No se facilita distribución oficial por marcas.

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
John Deere 286 13.86 377 17.7
New Holland 355 17.17 356 16.7
Fendt 186 8.00 231 10.9
Deutz-Fahr 250 12.09 206 9.7
Hürlimann 155 7.50 195 9.2
Massey Ferguson 142 6.87 134 6.3
Same 81 3.92 97 4.6
Claas 150 7.26 134 6.1
Steyr 123 5.95 99 4.7
Valtra 96 4.64 52 2.4
Landini 41 1.98 47 2.2
Case IH 99 4.79 78 3.7
McCormick 37 1.79 53 2.3
Lindner 58 2.80 58 2.7
Otros 8 0.39 32 1.5
TOTAL 2 067 2 219

SUIZA

2007 2006
Marca Unidades % Unidades %
Landini 624 14.96 531 15.1
New Holland 553 13.26 445 12.6
Claas 411 9.86 307 8.7
Kubota 401 9.62 398 11.3
Lamborghini 253 6.07 253 7.2
Massey Ferg. 249 5.97 191 5.4
John Deere 237 5.68 198 5.6
McCormick 210 5.04 177 5.0
Same 190 4.56 180 5.1
Deutz-Fahr 147 3.53 113 3.2
Hürlimann 130 3.12 131 3.7
Case IH 128 3.07 91 2.6
Zetor 125 3.00 118 3.4
Otros 512 12.28 385 11.0
TOTAL 4 170 3 518

GRECIA
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